АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.05.2024  № 457

г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации района от 30.11.2021 № 424

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской

области», распоряжения министерства образования Кировской области от

29.05.2024 № 732 «О внесении изменения в распоряжение министерства

образования Кировской области от 18.01.2024 № 83 «Об утверждении значений

результата использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов по

муниципальным образованиям» администрация Мурашинского муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В разделе 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности

реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной

программы» слова «-Доля педагогических работников образовательных

организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство (из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом страховых взносов в

государственные внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов и

процентных надбавок в общей численности педагогических работников такой

категории)-100%;» заменить на слова « Обеспечены выплаты денежного

вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF

работникам образовательных организаций, ежемесячно- 50ед.».

 2. В приложении № 1 к муниципальной Программе «Сведения

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»

п.2.15 изложить в новой редакции и дополнить новым пунктом 2.16.

№

п/п

Наименование му-

ниципальной про-

граммы, мероприя-

тия, наименование

показателей

Еди-

ница

изме-

рения

Значение показателей эффективности

2020

год

(факт)

2021

год

(оце

нка)

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2.15.  Доля педагогических

работников образова-

тельных организаций,

получивших ежеме-

сячное денежное воз-

награждение за класс-

ное руководство (из

расчета 5 тыс. рублей в

месяц с учетом страхо-

вых взносов в государ-

ственные внебюджет-

ные фонды, а также

районных коэффици-

ентов и процентных

надбавок в общей чис-

ленности педагогиче-

ских работников такой

категории)

% 100 100 100 100

2.16. Обеспечены выплаты

денежного вознаграж-

дения за классное ру-

ководство, предостав-

ляемые педагогиче-

ским работникам обра-

зовательных организа-

ций, ежемесячно

Еди-

ница

    50 50 50 50

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

           4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

управления образования Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского

Муниципального округа                                                      С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп